
o Diário de Guarulhos 
13/8/1973 Notação: caba 21 
Estado: Bom 



D DIÁRIO DE GUARUIHDS 
ANO XII ^ Diretor VERO DE LIMA Guarulhos 13 de agosto de 1973 - 2.a feira N? 2458 

P R E F E I T U R A 
M U N I C I P A L DE 

G U A R U L H O S 
GABINETE DO PREFEITO 

DIÁRIO DO EXECUTIVO MUNI­
CIPAL N.° 094/73 GP 

O CIDADÃO WALDOMIRO POMPEO, 
PREFEITO MUNICIPAL DE GUARULHOS, 
no uso de suas atribuições legais, faz publi­
co para os devidos fins os atos praticados 
pelo Executivo Municipal: 

DESPACHOS EXARADOS PELO DIRE­
TOR DO DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

DIA 9-a-73 

Proc. n"? 24945/73 — Luciana Adelaide 
Furtado — Com fundamento .nas informa 
ções constantes no presente processo, In­
defiro o requerido na inicial. 

Proc. n? 25.687/73 — Lourdes Mar ia 
Santolin — Com fundamento na manifesta­
ção da Seção do Pessoal devidamente ratifi­
cada pela Chefia da Divisão de Expediente 
e Pessoal, Indefiro o requerido. 

Proc. n? 27118/73 — Condubras — Cia 
Brasileira de Condutores Elétricos — De­
firo, conforme informações da Div. de Ma­
terial. 

Proc. n? 26817/73 — Manoel Mota — 
Autorizo nos termos do Decreto Municipal 
n9 3.819/72. 

a) Dulce Macedo Eyherabide 
Diretor do Dep t ' de Administração 

DESPACHOS EXARADOS PELO CHEFE 
DA DIVISÃO DE EXP. E PESSOAL 

DIA 7-8-73 
Proc. n"? 1290/73-DEP — Carlos Alber­

to Braga — Face informações, expeça-se a 
certidão solicitada. 

Proc. n'? 1192/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias úteis de férias ao servidor Amadeu 
de Souza Pio, a part ir de 13-8-73, devendo 
o mesmo retornar ao serviço em 5-9.-73. 

Proc. nO 1195/73-DEP — Seção do Pes­
soal - - Face informações, concedo 30 (trin­
ta) dias corridos de férias ao funcionário 
ANTONIO DE MELLO, a part ir de 27-8-73, 
devendo o mesmo retornar ao serviço em 
26-.9-73. 

Proc. n? 1197/73-DEP — Seção de Pes­
soal — Face informações, conce'do, 30 (trin,. 
ta) dias corridos de férias ao funcionário 
Aparecido de Oliveira Lima, a part i r de 
6-8-73, devendo o mesmo retornar ao serviço 
em 5-9-73. 

Proc. nO 1198/73-DEP — Seção do Pes­

soal — Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias corridos de férias ao funcionário 
Aristeu Benedito Bianchi a part i r de 6-8-73 
devendo o mesmo re tornar ao serviço em 
29-8-73. 

Proc. n? 1205/73-DEP — Seção do Pes­
soal —Face informações, concedo 20 (vinte) 
dias úteis de ferias ao servidor Domingos 
Alves, a par t i r de 6-8-73, aevendo o mesmo 
re tornar ao serviço em 29-8-73. 

Proc. n9 1342/73-DEP — Florentino Leo­
nard! — Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias úteis de férias, a part i r de 30-7-73, 
referentes ao periodo 71/72, devendo o mes­
mo re tornar ao serviço em 21-8-73. 

Proc. n? 1348/73-DEP — José Antonio 
de Souza — Face informações, concedo 30 
( t r inta) dias de licença pa ra t ra tamento de 
saúde, a part i r '^e 6-7-73. 

Proc. n9 1350/73-DEP — Josefa EUza-
bete N. Bat i s ta — Face informações, conce­
do 7 (sete) dias de licença para t ra tamento 
de saúde, a part i r de 24-7-73. 

Proc . n? 1329/73-DEP — Luiz Vitalle 
Face informações, concedo 30 (trinta) dias 
corridos de férias, a par t i r de 6-8-73, deven­
do o mesmo re tornar ao serviço em 5-9-73. 

Proc. n? 1331/73-DEP — Nelson Perei­
r a — Face informações, autorizo a seguinte 
compensação de horário, no corrente exer­
cício: de 2.a a 6.a feira das 7,00 às 11 horas 
e das 12,24 às 18,00 horas . 

Proc. n? 1339/73-DEP — José Nóbre­
ga a a Câmara —Face informações, expeça-
se a certidão solicitada. 

Proc. n9 1330/73-DEP — Moisés Paes 
Landim — Face informações, expeça-se a 
certidão solicitada. 

Proc. n? 1204/73-DEP — Seção do Pes­
soal —Face informações, concedo 15 (quin­
ze) dias corridos de férias a funcionaria 
Deise Rampazzo, a par t i r de 11-2-74, deven­
do a mesma r e to rna r ao serviço em 26-2-74. 

Proc. n? 1207/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 20 (vin­
te) ,dias úteis de férias a par t i r de 27-8-73. 
devendo o mesmo re tornar ao serviço em 
20-9-73, ao servidor Durval ino Gaviola. 

Proc. n? 1208/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face infoAnações, concedo 20 (vin­
te) dias úteis de férias ao servidor Durvali­
no Pinto For tes a par t i r de 27-8-73, devendo 
o mesmo re to rnar ao serviço em 20-9-73. 

Proc. n? 1211/73-DEP — Seção do Pes­
soal —Face informações, concedo 15 (quin­
ze) dias úteis de férias, a par t i r de 16-8-73, 
devendo o mesmo retornar ao serviço em 
2-9-73, ao Eulzi Fagundes de Oliveira. 

Proc. n<? 1212/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias úteis de férias ao servidor Faust i ­
no Domingos, a par t i r de 13-8-73, referentes 
ao periodo de 71/72, devendo o mesmo re­
tornar ao serviço em 5-9-73. 

Proc. ní» 1216/73-DEP — Seção do Pes­
soal —Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias úteis de férias, a part ir de 16-8-73, 
referentes ao periodo de 72/73, ao servidor 
Geraldo Parma, devendo o mesmo retor­
nas ao serviço em 9-9-73. 

Proc. n"? 1217/73 DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias úteis de férias ao servidor Geraldo 
Vieira de Lima a partir de 27-8-73, devendo 
o mesmo retornar ao serviço em 20-9-73. 

Proc. n<> 1225/73-DEP — Seção do Pes­
soal —Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias úteis de férias ao servidor João 

Paulino de Souza, a part i r de 13-8-73, de­
vendo o mesmo retornar ao serviço em 5-9-
73. 

Proc. n? 1227/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 20 (vin­

te) dias úteis de férias ao servidor José 
Aparecido Barbosa, a partir de 15-8-73, de­
vendo o mesmo retornar ao serviço em 7-9-
73. 

Proc. n? 1229/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias úteis de férias ao servidor José 
Flausino Pereira, a par t i r de 27-8-73, de­
vendo o mesmo retornar ao serviço em 20-
9-73. 

Proc. ní» 1231/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 15 (quin­
ze) dias úteis de férias ao servidor José 
Just ino d e Oliveira, a partir de 13-8-73, de­
vendo o mesmo retornar ao serviço 30-8-73. 

Proc. n? 1236/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias de férias (úteis), ao servidor Juve­
nal Diogo Ribeiro, a partir de 27-8-73, de-

• vendo o mesmo retornar ao serviço em 30-
9-73. 

Proc. n? 1244/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias úteis de férias ao servidor Manoel 
Herculano FiUio, a part i r de 13-8-73 deven­
do o mesmo retornar ao serviço em 5-9-73 

Proc. n? 1243/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias úteis de férias ao servidor Manoel 
Barbosa, a part ir de 27-8-73, devendo o mes­
mo retornar ao serviço em 20-9-73. 

Proc. n? 1251/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 30 (trin­
ta) dias corridos de fériíis ao funcionário 
Messias Machado, a part i r de 22-8-73, de­
vendo o mesmo retornar ao serviço em 
21-9-73. 

Proc. n? 1271/73-DEP - - Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 15 (quin­
ze) dias úteis de férias ao servidor Valdeli-
rio Francisco Silva, a partir de 13-8-73, de­
vendo o mesmo retornar ao serviço em 
30-8-73. 

Proc. n ' 1272/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 20 (vin­
te) dias úteis de férias ao servidor Walde-
mar Bispo de Oliveira, a part ir de 13-8-73, 
devendo o mesmo retornar ao serviço em 
5_9_73. 

Proc. nC 1353/73-DEP — Vera Lúcia 
Henning — Face informações, autorizo o 
cumprimento do seguinte horário para o al­
moço, no corrente exercício: das 11,40 às 
13,40, a part i r de 1-8-73. 

Proc. nC 1337/73-DEP — Wilson Cada-
muro — Face informações, expeça-se a cer­
tidão solicitada. 

Proc. n'? 1273/73-DEP — Seção do Pes­
soal — Face informações, concedo 15 (quin­
ze) dias úteis de férias ao servidor Wilson 
de Paula Ferreira, a part ir de 27-8-73, de­
vendo o mesmo retornar ao serviço em 
14-9-73. 

a) Sergio Canto Rabel lo. . 
Chefe da Div. de Expediente e Pessoal 

DESPACHOS EXARADOS PELO CHEFE 
DA DIV. DA RECEITA DO DEPT.O DA 

FAZENDA 

DIA 10 de agosto de 1973 

Proc. n? 18338/73 — Youssef Farah — 
Defiro — Face às informações da S.R.D., 

segue na pag. 2 



DIA 13-8.-73 

Prefeitura Municipal 

proceda-se o cancelamento da N.P. em 
questão, observadas as cautelas de praxe. 

Proc. n ' 19263/73 — Elisio Tinoco — 
Defiro — De acordo com as informações da 
S.R.D., verifica-se a procedência do alegado. 
Efetue-se pois. o cancelamento "ex-officio" 
indicado, em nome de João Ferreira Julião 
e, não conforme requerido. 

Proc. n9 19413/73 — José Antonio — 
Indefiro — De conformidade com as infor­
mações da S.R.D., mantenha-se a multa 
aplicada, por carência de amparo legal. 

Proc. n? 19923/73 — Agostinho Valero 
Gongora — Indefiro — De conformidade 
com as informações da S.R.D., nada há a ser 
alterado, uma vez que, embora tendo o re­
querente solicitado alteração de ramo, seu 
enquadramento como "autônomo", ante­
rior, não foi alterado. 

Proc. n? 20051/73 — Lúcio Langel — 
Indefiro — De conformidade com as infor­
mações da S.R.D., mantenha-se a multa 
aplicada por carência de amparo legal. 

Proc. 20285/73 — Emilce Zunilda Ra­
malho — Indefiro — De conformidade com 
as informações da S.R.D., mantenha-se a 
multa aplicada por carência de amparo le­
gal. 

Proc. n? 21132/73 — Felix & Milton — 
Defiro— De conformidade com as informa­
ções da S.R.D., autorizo o requerido, com 
as ressalva indicada. 

Proc. n? 21994/73 — Paulo Tibério Ar-
vani — Defiro — Nos termos das informa­
ções da S.R.D., proceda-se o reenquadra­
mento do requerente, na forma indicada. 

Proc. n? 22290/73 — José Mignella — 
Defiro — De conformidade com as infor­
mações da S.R.D., proceda-se o levantanien-
to em pauta, conforme requerido. 

Proc. n? 24595/73 — José Pereira de La­
cerda — sem efeitp. 

Proc. n'? 25053/73 — Tokio Furuya — 
Defiro — Nos termos da Informação da S. 
R.D., a atividade em pauta acha-se dora do 
campo de incidência do S.S.S.. Assim, con­
sequentemente, o cancelamento dos lança­
mentos efetuados por "Estimativa". 

Proc. n? 25710/73 — Valter das Graças 
Buratto — Defiro — Nos termos das infor­
mações da S.R.D., proceda-se o cancelamen­
to requerido. 

Proc. n? 25778/73 — Roberto Nader — 
Defiro — Nos termos das informações da 
S.R.D., proceda-se conforme requerido de­
vendo, entretanto, o contribuinte atender 
às providencias indicadas. 

Proc. n"? 26082/73 — Supermercados 
Coral Ltda — Defiro — Face as informa­
ções da S.R.D., efetue-se, o cancelamento 
do auto em pauta. 

Proc. n"? 26353/73 — Manoel Alves Fer­
reira — Indefiro — De acordo com as infor­
mações üa S.R.D., verifica-se que as pro­
videncias de praxe foram tomadas após o 
encerramento do prazo regulamentar. 

Proc. n? 26383/73 — Domenico Saverio 
Mesulo — Indefiro — De conformidade com 
as informações da S.R.D.. mantenha-se a 
multa imposta, por improcedência do alega­
do. 

Proc. nO 26414/73 — Cláudio Arena — 
Defiro — De acordo com as informações 
da S.R.D., proceda-se o cancelamento da 
N.P. em pauta. 

Proc. ní» 26469/73 — Antonio Ferreira 
da Silva — Defiro — De conformidade com° 
as informações da S.R.D., proceda-se con­
forme requerido. 

Proc. n ' 26502/73 — Tolíio Furuya — 
Defiro — Nos termos das informações da 

S.R.D., proceda-se o levantamento em pau­
ta, na forma indicada. 

Proc. n"? 26524/73 — Agostinho Valero 
Gongora — Defiro — Nos termos das infor­
mações da S.R.D., proceda-se o cancelamen­
to requerido. 

Proc. n9 26537/73 — Colégio Comercial 
"Presidente Kennedy" — Defiro — De con­
formidade com as informações da S.R.D. 
proceda-se., o levantamento em questão na 
forma indicada. 

Proc. n? 26738/73 —/ Wüson Henrique 
Trüha — Defiro — Face às informações da 
S.R.D., proceda-se o levantamento em pau­
ta, na forma indicada (requerida). 

Proc. n"? 26739/73 — Edmea Aguirra 
Machado^'de Toledo — Defiro — De con­
formidade com as informações da S.R.I., 
proceda-se o cancelamento dos lançamen­
tos indicados, face à duplicidade constata­
da. 

Proc. n? 26774/73 — José Leite Carva­
lho — Indefiro — Nos termos das informa­
ções da S.R.D., verifica-se a improcedência 
do alegado devendo, assim ser expedida a 
multa devida. 

Proc. n" 26789/73 — Mario Monteiro 
Dias — Defiro — Nos termos das informa­
ções da S.R.D., proceda-se o cancelamento 
requerido na forma indicada. 

Proc. n ' 27130/73 — Itaclobe Loterias 
Ltda — Indefiro — Nos termos das legisla­
ções pertinentes em vigência, carece de am­
paro legal o cancelamento requerido, por 
quanto, só é este aplicável à débitos venci­
dos e inscritos em divioa ativa, não sendo 
este o caso presente. 

a) José Intino Testone 

Chefe da Div. da Receita do D.F. 

Guarulhos 13 de agosto de 1973 

Adelaide Augusta Ferreira Ramos 
Chefe da Seção de Expediente 

Decreto N.o 4273 
Dispõe sobre relotação de cargo. 

O CIDADÃO WALDOMIRO P O M P E O 
PREFEITO MUNICIPAL DE GUARULHOS 
no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Artigo 1' — Fica relotado na SAJA-
DA-Divisão de Expediente e Pessoal (B-
0.0104), o cargo de Escriturário I, GO-3.2.3, 
MF-11,84, lotado no GP-Gabinete (B-O.OOOl) 
constante da Portaria n"? 184/73-GP, de 13-
3-73, de que é titular o funcionário munici­
pal BENEDITO CARLOS RODRIGUES 
PAVÃO. 

Artigo 2' — As despesas tíecorrentes 
do presente decreto, correrão por conta de 
verbas próprias, consignadas em orçamen­
to, suplementadas se necessário. 

Artigo 3'' — Este decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

Guarulhos 7 de agosto de 1973 

Waldomiro Pompeo 
Preíeito Municipal 

Dulce Macedo Eyherabide 
Diretor do Depto. de Administração 

Decreto N.o 4274 
de 8 de agosto de 1973 

Altera a .discriminação da Tabela Ex­
plicativa da Despesa, anexa ao Decreto ia9 
3903 de 30 de novembro de 1972. 

O CIDADÃO WALDOMIRO POMPEO, 
PREFEITO MUNICIPAL DE GUARULHOS, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 
39, do Capitulo II, do Decreto-lei Coinple-
mentar n? 9 de 31 de dezembro de 1969, e 
considerando o que consta do processo n ' 
26340/73, 

DECRETA: 

Artigo 1' — Fica alterada na Tabela 
Explicativa da Despesa, anexa ao Decreto 
n"? 3903 de 30 de novembro de 1972, a dota­
ção orçamentaria, abaixo discriminada, que 
passará a ter a seguinte discriminação: 

174 — 4.1.4,0.65 — MATERIAL PERMA­
NENTE 

501 — Aquisição de Livros e Re­
vistas Cr$ 40.000,00 

503 — Móveis, Maquinas e Uten­
sílios Cr$ 10.000,00 

505 —Instrumentos e Acessó­
rios Musicais Cr$ 30.000,00 

513 — Material Permanente em 
• Geral Cr$ 5.000,00 

Artigo 2? — Este decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação. 

Guarulhos 8 de agosto de 1973 

Waldomiro Pompeo 
Prefeito Municipal 

Benedicto Rodolpho Serff 
Seer. do Planejamento e Finanças 

Decreto N.o 4275 
"Cria Função de Jardineiro para o Ser­

viço de Esportes' e dá providencias". 

O CIDADÃO WALDOMIRO POMPEO, 
PREFEITO MUNICIPAL DE GUARULHOS, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 39, do Capítulo II, do Decreto-Lei Com­
plementar n? 9, de 31 de dezembro de 1969, 

DECRETA: 

Artigo 1? — Ficam criadas e incluídas 
na Tabela IV do Anexo Único da Portaria 
n? 184/73-GP de 13 de março de 1973, lota­
das no DEC-DC-STE-Serviço de Esportes 
(B-1.2108), 3 (três) funções de Jardineiro, 
referencias 09. 

Artigo 2 ' — Somente poderão ocupar 
as funções citadas no artigo anterior, os 
portadores de habilitação especifica. 

Artigo 3 ' — As despesas decorrentes 
das funções ora criadas correrão por conta 
de verbas próprias, consignadas no orça­
mento vigente, suplementadas se necessá­
rio. ^ 

segue na pag. 3 



DIA 13-8-73 

Preíeitura Municipal 
Artigo 4°_— Este decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

Guarulhos 9 de agosto de 1973 

Waldomiro Pompeo 
Prefeito Municipal 

Dulce Macedo Eyherabide 
Diretor do Depto. de Administração 

Decielo N-o 4?76 
de 9 de agosto de 1973 

Suplementa dotação orçamentaria no 
valor de Cr$ 75.000,00. 

O CIDADÃO WALDOMIRO POMPEO 
PREFEITO MUNICIPAL DE GUARU-" 
LHOS, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a letra "c". Artigo 5? da Lei 
Municipal n? 1796 de 20 de novembro de 
1972 e considerando o que consta do pro­
cesso n? 27.067/73, 

DECRETA: 

Artigo 19 — Fica suplementada na im­
portância de CrS 75.000,00 (setenta e cinco 
mil cruzeiros)^ a dotação n? 135-3.1.3.0.09 
D'O orçamento vigente. 

Paragrafo Único — O valor de que 
trata o Artigo 1̂  deste decreto, deverá ser 
acrescentaao ao Item 207 da dotação supra­
citada. 

Artigo 2? — O valor da presente su-
plementação será coberto com os recursos 
provenientes da anulação parcial da dota­
ção n9 222-3.1.1.1.90, item 001, do orçamento 
vigente. 

Artigo 3 ' — Este decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação. 

Guarulhos 9 de agosto de 1973 

Waldomiro Pompeo 
Prefeito Municipa/ 

Benedito Rodolpho Serff 
Secretário do Planejamento e finanças 

Lei ll,« 1811 
de 9 de agosto de 1973 

"Dispõe solwe: Prorroga em mais ses­
senta dias, os prazos concedidos para os 
benefícios da Lei n? 1858/73". 

A Câmara Municipal de Guarulhos de­
creta e eu promulgo a seguinte lei: 

Artigo 1° — Ficam prorrogados de mais 
60 dias os prazos previstos na Lei n ' 1858, 
de 13 de julho de 1973, para que o contri­
buinte em débito com a Fazen-da Municipal 
de tributos de qualquer natureza vencidos 
até 31 de dezembro de 1972, se beneficie 
dos incentivos concedidos pela mesma lei. 

O DLARIO DE GUARUUiOS 

Artigo 29 — A presente lei entrará em 
vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

Guarulhos 9 de agosto de 1973 

Waldomiro Pompeo 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA 
MU7s[ICIPAL DE 

GUARULHOS 
GABINETE DO PREFEITO 

O CIDADÃO WALDOMIRO POMPEO 
prefeito Municipal de Guarulhos, no uso 
de suas atribuições legais, faz publico para 
os devidos fins os atos praticados pelo exe­
cutivo Municipal. 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE EXPEDIENTE E PESSOAL 

Mem° n° 223/73-GP 

. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARULHOS, através óa Divisão de Ex­
pediente e Pessoal, em colaboração com o 
DAPE — Departamento de Administração 
de Pessoal do Estado, torna publica a rela­
ção dos candidatos inscritos no concurso de 
que trata o Edital n? 1/73, para preenchi­
mento de vagas ao cargo de ESCRITURÁ­
RIO VI, com as respectivas inscrições defe­
ridas ou indeferidas, conforme relação se­
guinte: 

CANDIDATOS AO CARGO DE 
"ESCRITURÁRIO VI" 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

N9 de Candidato N? de 
Ordem Inscrição 

001 
002 
003 
004 
005 
006 
007 
008 
009 
010 
011 
012 
013 
014 
015 
016 
017 
018 
019 
020 
021 
022 
023 
024 
025 
026 
027 

Sergio de Brito 
Ivete Tukahara 
ítalo Tukahara 
Maria das Dores de Macedo 
Maria Izabel Leme Rodrigues 
Sandra Tirira dos Santos 
Silvia Regina de Lima 
Yvone Setsuko Okazaki 
Wagner Dabarian Antunes 
Ana Maria France 
Alice Kinue Kuroki 
Valdemar Cardoso Bueno 
Geraldo Bento Alves 
Maria Ruth DeUa Torres Rigatto 
Neusa Maria Bellotti 
Sônia Regina Cândido 
Wanda Pimenta Bueno 
Elizabeth Terezinha Bortoletto 
Filomena Pereira 
Rosaria Beatriz da Silva 
Dulcinea Candiao da Silva 
Sônia Regina de MeUo 
Aparecida José da Silva 
Edna Silva Barros 
Elizabeth Dias de Oliveira 
Anilson Ferreira Teixeira 
Salete Aparecida Damiani 

0001 
0002 
0003 
0004 
0005 
0006 
0007 
0008 
0009 
0010 
0011 
0012 
0013 
0014 
0015 
0016 
0017 
0018 
0019 
0020 
0021 
0022 
0023 
0Ò24 
0025 
0026 
0027 

P»g- 3 

028 
029 
030 
031 
032 
033 

034 
035 
036 
037 
038 
039 
040 
041 
042 
043 
044 
045 
046 
047 
048 
049 
050 
051 
052 
053 
054 
055 
056 
057 
058 
059 
060 
061 
062 
063 

064 
065 
066 
067 
068 
069 
070 
071 
072 
073 
074 
075 
076 
077 
078 
079 
080 
081 
082 
083 
084 
085 
086 
087 
088 
089 
090 
091 
092 
093 
094 
095 
096 
097 
098 
099 
100 

101 
102 
103 
104 

105 
106 
107 

Clezia Brito Novais 
Kazuko Inabe 
Maria de Lourdes Risso 
Vânia Regina Adorno Eleotério 
Maria Regina Vrenna 
Maria Auxiliadora da Suva Estra 
diote 
Maria Aparecida Alves 
Maria do Carmo Ceei de Castro 
Carlos Augusto Nogueira 
Carlos Alberto Parussolo 
Neide de Jesus Mistro 
Luiz Carlos Almeida Pimenta 
Tomoko Ikebata 
Madalena Tiyoko Assato 
Carmina Pires úe Frei tas 
Débora Pinto Pereira 
Luzia Jacira Geraldi 
Enoe Pinheiro da Costa 
Iara Maria Marchett i 
Aríete Moreira Albino 
Edna Nunes Sat 'Ana 
Ercilia D'Arc de Oliveira 
Vandir Ferreira de Souza 
Lais Coelho 
Izabel Costa 
Hélio Lopes de Araújo 
Tana Barduk Resende 
Julia Maria Cintra Lopes 
Graciete Lopes Kuri ta 
Marilda Cardoso 
Maria Aparecida de Morais 
Damares Pereira dos Santos 
Crêusa Brucço 
Josefina Alves de Almeida 
José Carlos Paixão 

0028 
0029 
0030 
0031 
0032 

í-

0033 
0034 
0035 
0036 
0037 
0038 
0039 
0040 
0041 
0042 
0043 
0044 
0045 
0046 
0047 
0048 
0049 
0050 
0051 
0052 
0053 
0054 
0055 
0056 
0057 
0058 
0059 
0060 
0061 
0062 

Maria do Carmo Ap. Gonçalves 
Rabello 
Midori Nakamura 
Sachiko Nakamura 
Rosa Maria Petrucci 
Ana Baiciela Trabuco 
HeHo Álvaro Colombo 
Jorge Luiz Pescara 
Odete Ricardo Sant 'Ana 
Vagner Antonio 
Annette Turazza laccino 
Guiomar Rovesta Gouveia 
Clara Aparecida do Prado 
Silvio Mercês Ataliba 
Sueli Marciano Raimundo 
Tadao Kur i ta 
Plorisvalda Charaba 
Sónia Carolina Fraga 
Neide dos Santos Alexandrino 
Therezinha Viana Dourado 
Leila Farah 
Dionisia Seravalli 
Maria Aparecida Leal 
José Pereira Lima Filho 
Maria Cristina Mota 
Nilce Gomes Vitorino 
Janice Pereira 
Cleusa Ribeiro da Silva 
Maria Helena da Silva 
Ronei dos Santos Moreno 
Maria Elisa Aparecida Stegun 
Edson Benedito Rodrigues Branco 
Tereziííha Gonçalves 
Cristina Silvestre da Silva 
José Cândido Neto 
Ivone Par ro 
Vera Lúcia Torres 
Maria Lúcia Araújo 

0063 
0064 
0065 
0066 
0067 
0068 
0069 
0070 
0071 
0072 
0073 
0074 
0075 
0076 
0077 
0078 
0079 
0080 
0081 
0082 
0083 
0084 
0085 
0086 
0087 
0088 
0089 
0090 
0091 
0092 
0093 
0094 
0095 
0096 
0097 
0098 
0099 

Rosita Maria de Macedo Ferraz de 
Campos 
Maria Aparecida de Carvalho 
Maria Auxiliadora de Souza 
Mario Sergio Vita 

0100 
0101 
0102 
0103 

Sónia Vicente de Azevedo Bar­
bosa 

Angela Aparecida Mart ins 
Walter Viviano Moraes Sichi 

0104 
0105 
0106 

Maria óe Lourdes Ribeiro da Sil-
0107 

segue na »ag. 4 



U Diário de Guaru lhos 
Rua Ramos de Azevedo 188 

EXPEDIENTE 
reledcones: OFINAS E REDAÇÃO 
Í9-1520 — RESIDÊNCIA 49-1678 

Diretor Responsável 
VERO H. SALLES DE LIMA 

(Reg:istro: M.T.I.C. N.o 2761 - Redator-cheíe 
Representante Autorizado: 
Prof. Jocelyn Machado Gomes 

Guarulhos 13 de agosto de 1973 

A direção deste jornal não comparti­
lha opinião esposada em colaborações as­
sinadas. 

A V I S O A P R A Ç A 
Os recibos correspondentes às cobranças de 
O DIABIO DE GUARULHOS, são numera­
dos e assinados pelo seu diretor sr. VERO 
DE LIMA ou sua esposa dona EULÁLIA 
HOSSEPIAN DE LEMA. Não se responsa­
biliza esta Direção, por pagamentos efetua­
dos a terceiros sem a observância das con­
dições acima, salvo quando com cheques 

emitidos em nome deste jornal . 
O DLARIO DE GUARULHOS não tem liga­
ção com nenhum outro jornal. As pessoas 
autorizadas a fazer uso do seu nomé para 
angariar anúncios e assinaturas são as que 
eonstam do expediente 

Prefeitura Municipal 
108 Gilberto Coelho 0108 
109 Neusa Pedroso 0109 
110 Maria Petrucia dos Santos 0110 
111 José França dos Santos 0111 
112 Nadia Vieira 0112 
113 Neyde Pereira da Silva 0113 
114 Cecilia l ane t ta 0114 
115 Sueli Aparecida de Souza 0115 
116 Ivone Moreira Silva Ollfi 
117 Osvaldo da Silva 0117 
118 Michael Angelo Kratz 0118 

119 Ivete Mantovani 0119 
120 Maria Cristina Braga da Rocha 0120 
121 Valdinei Antonio 0121 
122 Joaquim Vicente Aparecido 0122 
123 Maria Aparecida Gioia 0123 
124 Sônia Maria de Souza 0124 
125 Dirce Matrone 0125 
126 Neusa Moreira da Silva 0126 
127 Valquíria Salustiano 0127 
128 Maria Clayde Alves 0128 
129 Samira Antonieta Dantas Cerdei­

r a 0129 
130 Armenuhi Borazanian 0130 
131 Maria Anaré dos Santos 0131 
132 Francisco de Assis Barros 0132 
133 Ivone de Oliveira Nunes 0133 
134 Divina José d e ' M o u r a 0134 
135 Luiza Miyoko Oshiro 0135 
136 Elizabeth de Morais Dini 0136 
137 Antonio Rubens Américo 0137 
138 Francisca Ironilde de Serpa 0138 
139 Erica Fortmuller Gaener 0139 
140 Vera Lúcia da Costa e Silva 0140 
141 Mar lene 'San ta Schiavinatto 0141 
142 Neusa San tana de Carvalho 0142 
143 Luiz Carpinteiro 0143 
144 Antonio Bruno 0144 
145 Nirsi Alves de Souza 0145 
146 Eunice Alves dos Santos 0146 
147 Virginia Maria Araújo 0147 
148 Ana Maria Alves de Souza 0148 
149 Osvaldo Celeste Filho 0149 
150 Maurene Pereira 0150 
151 Marlene Pereira da Silva 0151 
152 Izanete Felicia Jo rdan 0152 
153 Sónia Regina da Silva 0154 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

001 Walquiria Maria Gabrili 0153 
Divisão de Expediente e Pessoal, 2 ue agos­
to de 1973 

a ) Sergio Canto Rabello 
Chefe da Divisão de Expediente e Pessoal 

Registrado na Divisão de Expediente e 
Pessoal da Prefei tura Municipal de Guaru­

lhos e afixado em lugar publico de costu­
me aos dois dias do mes de agosto de mil 
novecentos e setenta e três. 

FLORA GARCIA FRANCO 
Ene. Serv. oe Sei. e Recrutamento 

Dr. José Antonio 

Vita 
o dr José Antonio Vita, elemento de 

destaque na Sociedade local, proprietário 
da popular drogaria FARMAVITA, Rua 7 
de Setembro, 313, Guarulhos vai colar 
grau (Faculdaae de Direito de Guarulhos) . 

A solenidade terá lugar no Palácio das 
Convenções — ANHEMBI — no dia 30 às 
20 horas. 

Barabens do Diário de Guarulhos 

Preço do Exemplar 
Cr$ 0,30 

Documentos Perdidos 
E x t r a v i a r a m - s e um l ivro r eg i s t ro d e 

p r e s t a ç ã o de s e r v i ç o s ns 1 e u m t a l o n a -
r io de p r e s t a ç ã o de s e rv i ços de n - 001 à 
050, da f i rma MARGARETE KARLA COR­
RÊA, e s t a b e l e c i d a que e r a à R u a 15 de No­
v e m b r o , n^ 71, Ba i r ro Sede -Guaru lhos .— 

o Diário de Guarulhos 13-8-73 

AVISO 
A Industria e ao Comercio 

Avisamos aos senhores industriais e os comerciantes^ que O DIA~ 
RIO DE GUARULHOS^ estabelecido cõm oficinas no endereço abaixo, 
N Â O TEM L I G A Ç Ã O C O M NENHUM OUTRO JORNAL, sen­
do seu único representante autorizado para angariar anúncios Prõf* JUCE-
LYN M A C H A D O . 

A D I r e ç a o 

R* Dr. Ramos de Azevedo 188 Guarulhos, tel. 49-15-20 
49-16-78 


